
 
 

1 

 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 

ZÁPIS  

ZE VI. SETKÁNÍ STAROSTŮ CSS LANŠKROUNSKO 

ze dne 20.12.2018 

Místo:  

Budova pohostinství na náměstí v čp. 97, Luková 

 

Program: 

1) Prezence účastníků  

2) Zpráva o činnosti CSS  

3) Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou služeb u jednotlivých starostů  

4) Projednání možnosti pokračování činností zajišťovaných CSS 

5) Závěr  

 

VI. setkání starostů se konalo v rámci jednání nejvyššího orgánu dobrovolného svazku obcí 

LANŠKROUNSKO, kterým je Shromáždění starostů a bylo jeho samostatným bodem.  

 

Ad 1) Prezence účastníků 

Jednání zahájil RNDr. Antonín Fiala, manažer svazku LANŠKROUNSKO, který jednání řídil 

na místo nepřítomného Ing. Jana Šebrleho, manažera CSS, jehož nepřítomnost omluvil, přivítal 

paní Ing. Ivanu Červinkovou, expertku pro komunikaci s DSO, a dále přítomné zástupce obcí 

na VI. setkání starostů. Požádal je o podpisy na prezenční listinu a poté přítomné starosty 

seznámil s programem jednání. 

 

Ad 2) Zpráva o činnosti CSS LANŠKROUNSKO 

Manažer svazku seznámil účastníky setkání s fungováním CSS za období od posledního 

setkání, které proběhlo v červnu 2018 v Lanškrouně. K hlavním činnostem patřilo zejména: 

- vzdělávání pracovníků (semináře na téma veřejné zakázky) 

- zveřejňování aktualit na www.dso-lanskounsko.cz 

- plnění aktivit projektu (ve všech sledovaných obdobích se stanovená kvóta podařila 

splnit, odborné poradenství tvoří přibližně 98 % ze všech aktivit) 

- plnění cílů projektu (v zásobníku jsou nyní zaevidovány 4 projekty, 2 jsou v přípravě, 

1 v realizaci a 5 ukončených.) 

- vydání pátého čísla Informačního zpravodaje 

- nabídky možných služeb pro obce (dotační a odborné poradenství, zpracování 

zadávacích dokumentací pro VZMR, metodiky, příprava podkladů pro jednání 

zastupitelstva, připomínkování zápisů, smlouvy k majetkoprávním úkonům, zpracování 



 
 

2 

záměru nakládáním s majetkem, pomoc při zveřejňování dokumentů k veřejným 

zakázkám na profilu zadavatele). 

 

Ad 3) Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb u jednotlivých 

starostů 

Manažer svazku vyzval v rámci plnění smluvních povinností k SMO ČR k ověření spokojenosti 

s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb u jednotlivých starostů, a to vyplněním 

předloženého dotazníku. 

 

Ad 4) Projednání možnosti pokračování činností zajišťovaných CSS 

Manažer svazku informoval o možností prodloužení projektu do 31.12.2019 a o 

předpokládaných podmínkách nového dodatku ke smlouvě, zejména o nové klíčové aktivitě – 

lokální ekonomice. Dále zmínil i financování CSS pro obě varianty – ukončení projektu 

v řádném i prodlouženém termínu. Přítomní starostové vyjádřili v rámci diskuze souhlas s 

ukončením projektu v řádném termínu, tj. k 30.06.2019. 

 

Ad 5) Závěr 

Manažer projektu ukončil oficiální část VI. setkání starostů, poděkoval za účast a vyzval 

přítomné k diskuzi. V rámci diskuze vystoupila paní Ivana Červinková, která přítomné starosty 

seznámila s dalšími aktuálními informacemi týkající se projektu CSS a zmínila některé příklady 

dobré praxe k tématu prodloužení projektu. 

 

Jednání poté pokračovalo dalšími body zasedání Shromáždění starostů dobrovolného svazku 

obcí LANŠKROUNSKO 

 

 

V Lukové 20.12.2018 

 

Zapsala: Simona Dudková 

 

Schválil: RNDr. Antonín Fiala, předsedající 

 

 

Příloha: 

- Zpráva o činnosti CSS – VI. setkání starostů 

 


